
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 19 de junho de 2013 Ano III - Edição nº 00168

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 016/2013. Objeto: Aquisição de veículo automotivo, tipo passeio básico novo, zero km, ano/modelo 2013/2013, motor

1.0, dianteiro transversal, gasolina/álcool (FLEX), injeção eletrônica; 05 marchas à frente e 01 a ré, freio disco rígido na dianteira e tambor
na trazeira, cor branca, 05 portas, para Secretaria Municipal de Saúde.

• Portarias nº 112 a 119/2013.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregao Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                          SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 016/2013. 
 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2013, no dia 01 de julho 
de 2013, às 09h00min. Objeto: aquisição de veículo automotivo, tipo passeio básico 
novo, zero km, ano/modelo 2013/2013, motor 1.0, dianteiro transversal, 
gasolina/álcool (FLEX), injeção eletrônica; 05 marchas à frente e 01 a ré, freio disco 
rígido na dianteira e tambor na trazeira, cor branca, 05 portas, para Secretaria 
Municipal de Saúde - na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de Araujo, 44 
– Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele fax (75) 32372137 – R 34. 
EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h30minh às 
13h30min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 19 de junho de 2013, Tel. 
75 3237-2137, R – 24. Teodoro Sampaio, 17 de junho de 2013. Joseval Silva de 
Argolo Azevedo -Pregoeiro Oficial. 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9ABCC27FF7ECB35855F9879F7579DCA

quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
 

    PORTARIA Nº. 112/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1-  Conceder Férias, a Agente de Serviços, Sr.ª. MARIA DAS GRAÇAS 
VIEIRA RODRIGUES, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura. Esporte 
e Lazer, a partir do dia 15/06/2013 a 14/07/2013, referente ao período aquisitivo de 
25/02/2010 a 24/02/2011. 
             
            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES      
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
   

       PORTARIA Nº. 113/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1-  Conceder 3 (três) meses de Licença Prêmio a Agente de Serviços, Sr.ª. 
GILDA MARIA ALVES DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 01/07/2013 a 30/09/2013, referente 
ao período aquisitivo de 2000 a 2005. 
             
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 04 de junho de 2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES      
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
 

          PORTARIA Nº. 114/2013 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1-  Conceder 6 (seis) meses de Licença Prêmio a Professora, Sr.ª. CÉLIA 
CRISTINA PEREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, a partir do dia 01/07/2013 a 31/12/2013, referente ao período aquisitivo de 
1995 a 2005. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES      
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
 

          PORTARIA Nº. 115/2013 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1-  Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. ALTAIR BARBOSA 
CARDOSO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir do dia 01/07/2013 a 
30/07/2013, referente ao período aquisitivo de 28/09/2011 a 27/09/2012. 
              
              2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES      
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
        

        PORTARIA Nº. 116/2013 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1-  Conceder Férias ao Vigilante, Sr. LAUDELINO CALMON DE JESUS, 
lotado na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir do dia 
01/07/2013 a 30/07/2013, referente ao período aquisitivo de 03/09/2010 a 02/09/2011. 
 
              2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES      
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
 

       PORTARIA Nº. 117/2013 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1- Conceder Férias a Auxiliar de Serviços Gerais, Sr.ª. MARIA MARINALVA 
DE JESUS DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir do dia 01/07/2013 a 30/07/2013, referente ao período aquisitivo 
de 03/03/2012 a 02/03/2013. 
             
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES      
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
 

       PORTARIA Nº. 118/2013 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1- Conceder Férias ao Pedreiro, Sr. JOSÉ DOS SANTOS, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,  a partir de 01/07/2013 a 30/07/2013, 
referente ao período aquisitivo de 10/05/2011 a 09/05/2012. 
             
            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2



quarta-feira, 19 de junho de 2013  |  Ano III - Edição nº 00168 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

      ESTADO DA BAHIA 
              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

        GABINETE DO PREFEITO 
 
 

      PORTARIA Nº. 119/2013 

 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

     

             1- Conceder Férias a Agente de Serviços, Sr.ª.  CARMELITA FERREIRA 
DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,  a 
partir de 01/07/2013 a 30/07/2013, referente ao período aquisitivo de 07/05/2012 a 
06/05/2013. 
         
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2013.  
 
 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E40150F7C9FE9CBEAD70AB7291D094F2


